23Curitiba, segunda-feira, 22 de janeiro de 2018 - edição 10.830

comercial@bemparana.com.brPublicidade Legal

EDITAL DE CONVOCAÇÃO DE ASSEMBLÉIA GERAL
EXTRAORDINÁRIA

Pelo presente edital o Presidente do SINDICATO DOS EMPREGADOS
EM MERCADOS, MINIMERCADOS, SUPERMERCADOS E
HIPERMERCADOS DE CURITIBA, REGIÃO METROPOLITANA E
LITORAL PARANAENSE - SIEMERC no uso de suas atribuições que
lhe confere o Estatuto Social, CONVOCA todos os integrantes da
categoria profissional dos trabalhadores indistintamente associados
ou não, empregados em mercados, minimercados, supermercados e
hipermercados de Curitiba, Região Metropolitana e Litoral Paranaense,
para participarem da Assembleia Geral Extraordinária, a ser realizada no
dia 25 de janeiro de 2018 na Rua da Paz, 89 em Curitiba-Pr, às 17:00
h em primeira convocação e na falta de quórum 30 (trinta) minutos com
qualquer número de presentes para deliberarem sobre a seguinte ordem
do dia; a) Leitura e aprovação da Ata da assembleia anterior; b) Proposta
da Diretoria para discussão, adaptações, atualizações e aprovação do
Estatuto Social da entidade, conforme as Portarias 326/2013 e 671/2015
do M.Tb., adequando-o às disposições do Código Civil e de Processo
Civil, bem como às novas reformas legislativas, por conta da Lei
13.467/2017; NOTA: Esta assembleia é específica e somente tratará dos
assuntos constantes da ordem do dia.

Curitiba, 19 de janeiro de 2018.
José Carlos F. Moreira

PRESIDENTE